

ที่ ศธ ๐๖๓๐.๒ /๑๗๑๐



สถาบันการอาชีวศึกษาภาคเหนือ ๒
วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย
อ.เมือง จ.เชียงราย ๕๗๐๐๐

๒๖ ธันวาคม ๒๕๖๗

เรื่อง ขอเผยแพร่ผลงานวิจัยในชั้นเรียนของครูผู้สอนประจำภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๗

เรียน ผู้อำนวยการสถานศึกษาในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียนของครูผู้สอน จำนวน ๑ ฉบับ

๒. แบบตอบรับผลงานวิจัยในชั้นเรียนของครูผู้สอน จำนวน ๑ ฉบับ

ด้วยวิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย ได้มอบหมายให้ครูผู้สอนดำเนินการจัดทำผลงานวิจัยในชั้นเรียน ประจำภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๗ เพื่อใช้เป็นประโยชน์และแนวทางในการพัฒนาการจัดการเรียนการสอน และเผยแพร่ผลงานวิจัยในชั้นเรียนของครูผู้สอนต่อสถานศึกษา และสาธารณชนผู้สนใจ นั้น

ในการนี้ วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย จึงขอเผยแพร่ผลงานวิจัยในชั้นเรียนของครูผู้สอนต่อสถานศึกษา และสาธารณชน โดยผู้สนใจสามารถดาวน์โหลดผลงานวิจัยในชั้นเรียนของครูผู้สอนได้ทางเว็บไซต์ www.cvc.ac.th และขอความอนุเคราะห์ตอบรับผลงานวิจัยฯ ตามแบบฟอร์มดังแนบส่งคืนให้วิทยาลัยฯ ด้วย จักขอบคุณยิ่ง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวอรพิน ดวงแก้ว)

ผู้อำนวยการวิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย

งานวิจัย พัฒนา นวัตกรรมและสิ่งประดิษฐ์/ฝ่ายแผนงานและความร่วมมือ

โทร. ๐ ๕๓๗๑ ๓๐๓๖ ต่อ ๑๑๐

โทรสาร ๐ ๕๓๗๑ ๑๕๖๑

E-mail : saraban@cvc.ac.th

สารบรรณอิเล็กทรอนิกส์ : วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย

“เรียนดี มีความสุข”

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียนของครูผู้สอน วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย
ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๗

ที่	ชื่อ – สกุล ผู้วิจัย	ชื่องานวิจัย
แผนกวิชาสามัญสัมพันธ์		
๑.	นางสุพัตรา พรหมพิชัย	เรื่อง การพัฒนาชุดฝึกทักษะ เรื่อง ตรรกศาสตร์ สำหรับนักศึกษาในระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย
๒.	นางมนทิรา ขอบจิต	เรื่อง ผลของการใช้ชุดการสอนเรื่องหน้าที่พลเมืองดี ที่มีต่อผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน ของนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย
๓.	นางชลธิชา ชลประทาน	เรื่อง การเพิ่มผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน วิชาภาษาอังกฤษสำหรับงานอาชีพ (๓๐๐๐๐-๑๒๐๑) ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง แผนกวิชาการท่องเที่ยว ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๗
๔.	นางมณฑพร อินตะแก้ว	เรื่อง การใช้รางวัลเพื่อส่งเสริมเจตคติต่อวิชาภาษาไทยพื้นฐานของนักเรียน ระดับชั้น ปวช.๑ สาขาอาหาร และโภชนาการ
๕.	นางสาวศุภนิชา โยปัญญา	เรื่อง การพัฒนากระบวนการจัดการเรียนรู้โดยใช้รูปแบบการสืบเสาะหาความรู้ (๕E) ร่วมกับกระบวนการ Active Learning รหัส ๒๐๐๐๐-๑๓๐๑ นักเรียน ระดับชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพ วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย
๖.	นางสาวสายทอง พรหมแปง	เรื่อง พัฒนาทักษะการอ่านออกเสียงภาษาอังกฤษโดยใช้แบบฝึกเสริมทักษะ สำหรับนักเรียน ชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพ ชั้นปีที่ ๒ English Pronunciation Skill Development of the Vocational ๒ Students Through Additional English Reading Exercise
๗.	นางสาวทิพกฤตา วงค์ชาพาน	เรื่อง การพัฒนาทักษะการอ่านออกเสียงคำศัพท์ภาษาอังกฤษ ของนักเรียนชั้น ปวช.๑ แผนกการโรงแรม
๘.	นายพิพัฒน์พงศ์ มีทรง	เรื่อง ศึกษาเพื่อแสวงหาแนวทางในการแก้ไขปัญหาของการไม่ส่งงาน รายวิชา ชีวิตกับสังคมไทย ของนักศึกษาระดับชั้นปวส.๒ สาขาวิชาการตลาดและสาขา ธุรกิจการค้าสมัยใหม่ วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๗
๙.	นางสาวเมธิณี ธิตาวงค์	เรื่อง การสร้างสื่อการสอนเพื่อพัฒนาและส่งเสริมการเรียนการสอนโดยใช้ชุดฝึกเสริมทักษะการอ่านออกเสียงสัทอักษรจีน ในรายวิชาภาษาจีนสำหรับธุรกิจ (๓๐๐๐๐-๑๒๒๓) ระดับชั้น ปวส.๑ แผนกวิชาเทคโนโลยีแพชั่น
๑๐.	นางสาวพีรรัตน์ อินตะวงศ์	เรื่อง ส่งเสริมทักษะการค้นคว้าความรู้วิทยาศาสตร์
๑๑.	นางสาวศศิธร ศรีประวรรณ	เรื่อง ศึกษาการปรับเปลี่ยนพฤติกรรมการเรียนรู้ให้มีวินัยและความรับผิดชอบ รายวิชาภาษาไทยเพื่อการสื่อสาร ของนักศึกษา ระดับชั้น ปวช.๑ สาขา การตลาด ห้อง ๑/๒ ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๗
๑๒.	นางสาวพัชรี พวยพุ่ง	เรื่อง การกิจกรรมการเรียนรู้โดยใช้รูปแบบการสอนโมเดลซิปปา (CIPPA MODEL) ของนักเรียนระดับชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพ ชั้นปีที่ ๒ สาขาวิชา ภาษาจีน วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๗

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียนของครูผู้สอน วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย
ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๗

ที่	ชื่อ – สกุล ผู้วิจัย	ชื่องานวิจัย
แผนกวิชาสามัญสัมพันธ์		
๑๓.	นางสาวรัตติกาล ราษฎร์อน	เรื่อง การพัฒนาพฤติกรรมการเข้าชั้นเรียนไม่ตรงเวลาเรียนในรายวิชา วิทยาศาสตร์เพื่อพัฒนาอาชีพช่างอุตสาหกรรมของนักเรียนระดับ ประกาศนียบัตรวิชาชีพปีที่ ๓ ห้อง ๒ วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย
๑๔.	นางสาวนันทกานต์ พุฒนิล	เรื่อง ศึกษาแสวงหาแนวทางในการแก้ไขปัญหาของการไม่ส่งงาน รายวิชา กฎหมายพาณิชย์ของการศึกษา ระดับชั้น ปวช.๑ ภาคเรียนที่ ๒๕๖๗
แผนกวิชาเลขานุการ		
๑๕.	นางนันทพรณ์ บุญอ้อม	เรื่อง การพัฒนาทักษะการเขียนบันทึกและรายงานผลการปฏิบัติงานของ นักเรียน ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ สาขาวิชาการเลขานุการ ห้อง ชพล.๓ โดยใช้แบบฝึกปฏิบัติเสริมทักษะ
๑๖.	นางสาวรสสุคนธ์ ทองพูล	เรื่อง การพัฒนาทักษะการพิมพ์จับเวลาของนักเรียน ระดับประกาศนียบัตร วิชาชีพ แผนกวิชาการเลขานุการ ชั้นปีที่ ๒ ห้อง โดยใช้แบบฝึกปฏิบัติเสริม ทักษะ
๑๗.	นางวงศ์พัทธ์ สายฟูเป็ง	เรื่อง การพัฒนาเทคนิคการทำงานเอกสารต่าง ๆ ในงานเลขานุการของนักเรียน นักศึกษา ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ สาขาวิชาการเลขานุการ ชั้นปีที่ ๑ โดย ใช้แบบฝึกปฏิบัติเสริมทักษะ
แผนกวิชาคหกรรมศาสตร์		
๑๘.	นางสาวนงคราญ สมบัติหลาย	เรื่อง การพัฒนาทักษะ และสัมฤทธิ์ทางการเรียน โดยใช้แม่พิมพ์ซิลิโคนและสื่อ วีดีโอออนไลน์ร่วมกับชุดการสอน เรื่อง การประดิษฐ์ดอกประกอบจากดินไทย รายวิชา ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์ รหัสวิชา ๓๐๔๐๖-๒๐๐๖ นักศึกษาระดับ ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง ชั้นปีที่ ๑ แผนกวิชาคหกรรมศาสตร์ วิทยาลัย อาชีวศึกษาเชียงราย
๑๙.	นางเพ็ญพัทธ์ มหาวรรณ	เรื่อง การพัฒนาทักษะ และผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน โดยใช้สื่อการสอนร่วมกับ ชุดการสอน เรื่อง การประดิษฐ์งานใบตองกลีบเล็บครุฑ รายวิชาพื้นฐานงาน ประดิษฐ์ รหัสวิชา ๒๐๔๐๐-๑๐๐๓ นักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ ชั้นปี ที่ ๒ แผนกวิชาอาหารและโภชนาการ วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย
๒๐.	นายสามารถ รอดยิ้ม	เรื่อง การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน วิชาอาชีวอนามัยและความปลอดภัย โดยใช้หนังสืออิเล็กทรอนิกส์ (E-book) หน่วยที่ ๓ โรคและอุบัติเหตุที่เกิดจากการ ทำงาน ของนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ชั้นปีที่ ๒ สาขาวิชาค หกรรม วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย
๒๑.	นายอรรถพล ปิยะลังกา	เรื่อง การพัฒนาทักษะ และผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน โดยใช้สื่อวีดีโอออนไลน์ ร่วมกับชุดการสอน เรื่อง การร้อยมาลัยแบนด้านเดียวลายขนมเปียกปูนสอดไส้ รายวิชางานดอกไม้สด รหัสวิชา ๒๐๔๐๖-๒๐๐๑ นักเรียนระดับประกาศนียบัตร วิชาชีพ ชั้นปีที่ ๒ แผนกวิชาคหกรรมศาสตร์ วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียนของครูผู้สอน วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย
ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๗

ที่	ชื่อ – สกุล ผู้วิจัย	ชื่องานวิจัย
แผนกวิชาแฟชั่นและสิ่งทอ		
๒๒.	นางสาววนิษา หลักหมั่น	เรื่อง การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน รายวิชา การออกแบบแฟชั่น เรื่อง โครงร่างหุ่นการวาด ของนักเรียนระดับชั้น ปวช.๓ สาขาวิชาอุตสาหกรรมแฟชั่น และสิ่งทอ วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย
๒๓.	นายนรเทพ โปธิเป็ง	เรื่อง การพัฒนาชุดฝึกทักษะศิลปะงานตัดต่อผ้า เพื่อเสริมสร้างทักษะการ ปฏิบัติงานตัดต่อผ้า รายวิชาการตกแต่งเสื้อผ้า ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ ชั้นปีที่ ๒ สาขาแฟชั่นและสิ่งทอ วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย
๒๔.	นางสาวลักขิกา แซ่จ้าว	เรื่อง การศึกษาการพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนระดับชั้น ชพท. ๑ สาขาวิชาแฟชั่นและสิ่งทอ วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย โดยใช้สื่อ ประกอบการเรียนรู้ในรายวิชาการตัดเย็บเบื้องต้นเรื่องเทคนิคการตัดเย็บโดยใช้ เครื่องจักรอุตสาหกรรม
๒๕.	นายสุปรีชา ประภากรลภัส	เรื่อง ความพึงพอใจของนักศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวช.) ชั้นปีที่ ๒ แผนกวิชาเทคโนโลยีแฟชั่นและเครื่องแต่งกาย ในวิชาเทคนิคการ ตกแต่งเสื้อผ้าและเครื่องแต่งกาย (๓๐๔๐๑-๒๑๐๓) ภาคเรียนที่ ๑ ปี การศึกษา ๒๕๖๗
แผนกวิชาการโรงแรม		
๒๖.	นางสาวศตนันท์ ชุ่มหา	เรื่อง การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน โดยการใช้ชุดฝึกทักษะ การวางแผน การตลาดเพื่อธุรกิจ ในอุตสาหกรรมท่องเที่ยว ในรายวิชา การตลาดเพื่อ อุตสาหกรรมท่องเที่ยว สำหรับนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ ชั้นปีที่ ๓/๒ สาขาวิชาการโรงแรม วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย
๒๗.	ว่าที่ ร.ต.หญิง บ่อแก้ว นภาพร	เรื่อง การพัฒนาแบบฝึกทักษะการสนทนาภาษาอังกฤษ ในงานส่วนหน้า โรงแรม รายวิชา งานส่วนหน้าโรงเรียน รหัสวิชา ๒๐๗๐๑-๒๐๐๘ สำหรับ นักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ ๒ สาขาวิชาการโรงแรม
๒๘.	นายประดิษฐ์ คงตุ่น	เรื่อง การพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษในงานส่วนหน้าโรงเรียน โดยใช้ชุดฝึก ทักษะภาษาอังกฤษ สำหรับนักศึกษา ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง ชั้นปีที่ ๑ สาขาวิชาการโรงแรม วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย รายวิชาหลักการ ดำเนินการงานส่วนหน้าโรงแรม (๓๐๗๐๑-๒๐๐๑) ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๗
แผนกวิชาจิตรศิลป์และจิตรกรรม		
๒๙.	นายสุรชิต ทะยะธง	เรื่อง ศึกษาศิลปะภาพทิวทัศน์(เทคนิคสีอะครีลิคบนผ้าใบ) วิชาจิตรกรรมสี น้ำมันทิวทัศน์ ๓๑๖๐๑ ๒๐๑๔
๓๐.	นายพงษ์พิสิฐ ขันจันทร์แสง	เรื่อง ศึกษาเทคนิคการแกะไม้ (Wood cut) เทคนิค ภาพพิมพ์แกะไม้
แผนกวิชาเทคโนโลยีศิลปกรรม		
๓๑.	นางสาวจิราภรณ์ รัตมี	เรื่อง การใช้แบบฝึกทักษะเพื่อพัฒนาทักษะความสามารถในการออกแบบ กราฟิก ของนักเรียนระดับชั้น ปวช.๒ แผนกวิชาเทคโนโลยีศิลปกรรม วิทยาลัย อาชีวศึกษา

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียนของครูผู้สอน วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย
ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๗

ที่	ชื่อ - สกุล ผู้วิจัย	ชื่องานวิจัย
แผนกวิชาเทคโนโลยีศิลปกรรม		
๓๒.	นายสิทธิพงษ์ นามวงศ์	เรื่อง การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน โดยการจัดการเรียนการสอนแบบร่วมมือ ในรายวิชาที่มีการใช้โปรแกรมสำหรับงานกราฟิกดีไซน์ ของนักศึกษา ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) ปีที่ ๒ สาขาวิชาเทคโนโลยีศิลปกรรม วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย
๓๓.	นางสาวอรยา นามวงศ์	เรื่อง การปรับเปลี่ยนพฤติกรรมกรเรียนให้มีวินัยและความรับผิดชอบของ นักศึกษาระดับชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง ชั้นปีที่ ๒ แผนกวิชาเทคโนโลยีศิลปกรรม วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย
สาขาวิชาการออกแบบ		
๓๔.	นางศศิญา เจริญสุข	เรื่อง การพัฒนาความคิดสร้างสรรค์ในการสร้างภาพประกอบด้วยการจัดการเรียนรู้แบบสร้างสรรค์เป็นฐานสำคัญสำหรับนักเรียน นักศึกษาสาขาวิชาการออกแบบ ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ ชั้นปีที่ ๒
แผนกวิชาการท่องเที่ยว		
๓๕.	นายพีระพงษ์ ดวงสนิท	เรื่อง การพัฒนาตำรับเครื่องดื่มผสม รายวิชาเครื่องดื่มและการผสมเครื่องดื่ม (๒๐๗๐๑-๒๐๐๗) ของนักศึกษาระดับ ประกาศนียบัตรวิชาชีพ ชั้นปีที่ ๒/๒ สาขาการท่องเที่ยว วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย ด้วยชุดฝึกทักษะ
๓๖.	นางฤทัยชนก นาคะ	เรื่อง การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนในรายวิชาการท่องเที่ยวโดยชุมชน (๓๐๗๐๒-๒๑๐๗) โดยใช้ทฤษฎีการเรียนรู้จากประสบการณ์ (Experiential Learning theory: ELT) ของนักศึกษาระดับชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง ชั้นปีที่ ๒/๑ สาขาวิชาการท่องเที่ยว วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย
๓๗.	นางสาวพิศมัย ต๊ะวิโล	เรื่อง การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรายวิชานักเลาเรื่องท้องถิ่น เรื่องการจัดกิจกรรมแลกเปลี่ยนวัฒนธรรมระหว่างชุมชนและนักท่องเที่ยว ของ นักศึกษาระดับชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (สอ.๒/๑) แผนกวิชาการท่องเที่ยวโดยใช้รูปแบบการการแสดงบทบาทสมมติ ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๗ วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย
๓๘.	นางสาวมาริสา แสงใส	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนโดยใช้ชุดการสอน เรื่อง การใช้งาน Google Application วิชา เทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อการท่องเที่ยว นักเรียน ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ชั้นปีที่ ๒/๑ สาขาวิชาการท่องเที่ยว วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย ประจำปีภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๗
๓๙.	นายอาทิตย์ มงคลดี	เรื่อง ผลสัมฤทธิ์การพัฒนาทักษะการแนะนำรายการนำเที่ยวโดยใช้ ภาษาต่างประเทศ (ภาษาอังกฤษ) ด้วยวิธีการเรียนแบบใช้เกม (Games-based Learning) ของนักศึกษา ปวช.๒ สาขาวิชาการท่องเที่ยว วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย ประจำปีภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๗

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียนของครูผู้สอน วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย

ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๗

ที่	ชื่อ – สกุล ผู้วิจัย	ชื่องานวิจัย
แผนกวิชาการท่องเที่ยว		
๔๐.	นางสาววรรณภา กรุงทอง	เรื่อง การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนโดยใช้การเรียนรู้แบบร่วมมือด้วยกระบวนการกลุ่ม ในรายวิชาทรัพยากรท่องเที่ยวภาคตะวันออกเฉียงเหนือ รหัสวิชา ๒๐๗๐๐-๒๑๐๓ ของนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๗
๔๑.	นางสาวอันยาภักดิ์ พรหมสังคะ	เรื่อง การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน เรื่องทรัพยากรท่องเที่ยว รายวิชาทรัพยากรท่องเที่ยวภาคกลาง โดยวิธีการจับคู่เพื่อนช่วยเพื่อน ของผู้เรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ชั้นปีที่ ๑/๒ สาขาวิชาการท่องเที่ยว วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย
แผนกวิชาการบัญชี		
๔๒.	นางนลินทิพย์ วรานนท์	เรื่อง การพัฒนาการเรียนรู้ วิชาการบัญชีเบื้องต้น รหัส ๒๐๒๐๐-๑๐๐๒ ของนักศึกษาระดับ ปวช. ปีที่ ๑ แผนกวิชาการบัญชี โดยวิธีเพื่อนช่วยเพื่อนเพื่อพัฒนาตนเอง ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๗
๔๓.	นางเยาวเรศ เวียงคำ	การพัฒนาชุดฝึกทักษะ เรื่อง บันทึกรับบัญชีจากเอกสารการเงิน สำหรับธุรกิจตามขั้นตอนการจัดทำบัญชีที่ระบุในกฎหมายทางการบัญชีที่เกี่ยวข้อง รายวิชากระบวนการจัดทำบัญชี (๒๐๒๐๑-๒๐๐๘) นักเรียนระดับชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพ สาขาวิชาการบัญชี ห้องขพบ.๓/๒ วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย
๔๔.	นางสาวชญาอนุช ต้อยดำ	เรื่อง การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรายวิชาคอมพิวเตอร์ในงานบัญชี โดยใช้แบบฝึกทักษะการวิเคราะห์รายการค้าสำหรับนักเรียน ปวช.๒/๒ สาขาการบัญชี
๔๕.	นางสาวรัตติยา กันทร	เรื่อง การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน ด้วยกิจกรรมเพื่อนช่วยเพื่อน ในรายวิชาการงานทางการเงินและการวิเคราะห์งบการเงินสำหรับนักเรียน ปวส.๒/๒ สาขาการบัญชี
๔๖.	นางสาวนริทร์ณา หน่อท้าว	เรื่อง การพัฒนาทักษะการบันทึกรับบัญชีของนักเรียนผ่านกระบวนการเรียนรู้แบบกลุ่ม รายวิชาการบัญชีสหกรณ์ของนักเรียนระดับชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ระดับชั้น ขพบ. ๓/๒ สาขาวิชาการบัญชี
๔๗.	นายทวิรัตน์ ชัยชนะ	เรื่อง การพัฒนาความสามารถในการจัดทำบัญชีแยกยอดเงินฝากธนาคารโดยใช้เทคนิคการสอนเพื่อนสอนเพื่อน รายวิชาการบัญชีเดี่ยวและการกระหนดยอดของนักเรียนระดับชั้น ปวช.๒ ห้อง ขพบ.๒/๑ แผนกวิชาการบัญชี วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย
๔๘.	นางสาวสุนิสา รัตนประยูร	เรื่อง การเปรียบเทียบการเรียนรู้แบบร่วมมือวิธี STAD กับวิธีการสอนแบบ วิธีการสอนแบบปกติที่มีต่อผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนในรายวิชาการ บัญชีขั้นสูง ๑ ของนักศึกษา ปวส.๒ สาขาการบัญชี
๔๙.	นางสาวบุษปรัชต์ บุญธรรม	เรื่อง การพัฒนาชุดทักษะ การคำนวณภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา รายวิชาการบัญชีภาษีอากร ของนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง ชั้นปีที่ ๒ แผนกวิชาการบัญชี วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย
๕๐.	นางสาวเปมิกา เทพวงศ์	เรื่อง การใช้รางวัลเพื่อส่งเสริมเจตคติต่อวิชา การบัญชีต้นทุน ๒ ของนักเรียนระดับชั้น ปวส.๒ สาขาวิชาการบัญชี วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียนของครูผู้สอน วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย
ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๗

ที่	ชื่อ – สกุล ผู้วิจัย	ชื่องานวิจัย
แผนกวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ		
๕๑.	นายรัชชัย สาเกตุ	เรื่อง การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของผู้เรียนโดยใช้ชุดการสอน รายวิชาการพัฒนาเว็บด้วยภาษาเอชทีเอ็มแอล รหัสวิชา ๒๐๙๐๑-๒๐๐๔ ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย
๕๒.	นางสาวเพลาพิลาส พนมเทพ	เรื่อง การหาประสิทธิภาพของเอกสารประกอบการเรียนการสอน รายวิชา การสร้างภาพเคลื่อนไหวเบื้องต้น รหัสวิชา ๒๑๙๐๑-๒๐๑๐ เรื่องการเคลื่อนที่ของวัตถุแบบ Classic Tween สำหรับการแก้ปัญหา
๕๓.	นายสุริยา ต๊ะศรีเรือน	เรื่อง การพัฒนาทักษะการคิดแก้ปัญหาด้วยแบบฝึกทักษะรูปแบบผสมผสาน เรื่อง ภาษาเอสคิวแอลโดยใช้ปัญหาเป็นฐาน (Problem-based Learning: PBL) วิชา เทคโนโลยีการจัดการฐานข้อมูล รหัสวิชา ๓๑๙๐๑-๒๐๐๗ ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง หลักสูตรสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา พุทธศักราช ๒๕๖๗
๕๔.	นายคมเพชร อ้นสุวรรณ	เรื่อง การพัฒนาระบบฐานข้อมูล รหัสวิชา : ๓๐๙๐๑-๒๐๐๓
๕๕.	นางสาวปิยมาส แก้วอินตา	เรื่อง การหาประสิทธิภาพของเอกสารประกอบการเรียนการสอน รายวิชา การเขียนโปรแกรมคอมพิวเตอร์ รหัสวิชา ๒๑๙๐๐-๑๐๐๑ เรื่อง การออกแบบขั้นตอนวิธี โดยใช้ผังงานสำหรับการแก้ปัญหา
๕๖.	นายเรวัตร วงศ์วุฒิ	เรื่อง การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรายวิชาการออกแบบส่วนติดต่อผู้ใช้ขั้นสูง โดยใช้วิธีการเรียนแบบร่วมมือ ของนักศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง ชั้นปีที่ ๑ สาขาเทคโนโลยีสารสนเทศ วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย
แผนกวิชาเทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล		
๕๗.	นางสาวจินดา ใจเงิน	การพัฒนาสื่อการสอน เรื่อง การประยุกต์ใช้โปรแกรมตารางงานในงานอาชีพ วิชา คอมพิวเตอร์และสารสนเทศ (๒๐๐๐๑-๒๐๐๑) ของนักเรียนระดับชั้น ประกาศนียบัตรวิชาชีพ ปีที่ ๓ ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๗
๕๘.	นายไพฑูรย์ พุทธวงศ์	เรื่อง การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรายวิชาการประยุกต์ใช้เทคโนโลยีดิจิทัล ในอาชีพ โดยใช้วิธีการเรียนแบบร่วมมือของนักศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง ชั้นปีที่ ๑ สาขาการบัญชี วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย
๕๙.	นายอนุพล จุมพลาศรี	เรื่อง การพัฒนาพฤติกรรมความรับผิดชอบต่องานที่ได้รับมอบหมายโดยวิธีการเสริมแรงบวกต่อนักเรียนระดับชั้น ชพค.๓/๑ วิชาการผลิตสื่อสิ่งพิมพ์ รหัสวิชา ๒๐๒๐๔-๒๑๐๙ แผนกวิชาเทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๗
๖๐.	นายสงกรานต์ สุนทรปฎิคม	เรื่อง การจัดการเรียนรู้แบบโครงงานเป็นฐาน เพื่อส่งเสริมทักษะการทำงาน ในรายวิชา วิทยาการก้าวหน้าระบบสมองกลฝังตัวและไอโอที ของนักเรียนปวช.๓/๒ สาขาวิชา เทคโนโลยีสารสนเทศ แผนกวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๗
๖๑.	นางสาวรสธร หลวงตา	เรื่อง การพัฒนาทักษะการใช้ภาษาสอบถามข้อมูลเชิงโครงสร้างโดยใช้แบบฝึกหัด รายวิชา ภาษาสอบถามข้อมูลเชิงโครงสร้างเบื้องต้น

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียนของครูผู้สอน วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย
ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๗

ที่	ชื่อ - สกุล ผู้วิจัย	ชื่องานวิจัย
แผนกวิชาการตลาด		
๖๒.	นางพจนา นพรัตน์	เรื่อง กระบวนการเรียนรู้แบบมีส่วนร่วมโดยการใช้กิจกรรมการสื่อสารเพื่อส่งเสริมในการฟัง พูดภาษาอังกฤษ สำหรับงานประชาสัมพันธ์ของนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ ชั้นปีที่ ๓/๑ แผนกวิชาการตลาด วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย
๖๓.	นางสาวณัฐณิชา ธนะขว้าง	เรื่อง การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนโดยใช้วิธีการเรียนการสอนแบบเพื่อนช่วยเพื่อนของนักเรียน เรื่อง การโฆษณาและการส่งเสริมการขายนักเรียน ชั้น ปวช.๒ แผนกวิชาการตลาด
๖๔.	นางดาวรุ่ง เดชบุญ	เรื่อง การศึกษาพฤติกรรมที่ไม่ส่งงานและการบ้านวิชาธุรกิจเบื้องต้น ของนักเรียนชั้น ปวช.๑/๒ สาขาวิชา การตลาด วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย
๖๕.	นายกฤตภัทร พุทธครุฑานนท์	เรื่อง การจัดการเรียนรู้แบบเชิงรุก (Active Learning) โดยการใช้ปัญหาเป็นฐาน (Problem-Based Learning) เพื่อพัฒนาทักษะการคิดวิเคราะห์ของนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ปีที่ ๒ สาขาวิชาการตลาด วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย
สาขาธุรกิจการบิน		
๖๖.	นางสาวอุมพร อภิไชย	เรื่อง การพัฒนาทักษะการพูดสื่อสารภาษาอังกฤษเพื่ออธิบายเอกสารการบิน โดยใช้รูปแบบ การสอน B-SLIM ร่วมกับเทคนิค TPS ของนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) ชั้นปีที่ ๑ สาขาธุรกิจการบิน วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๗
สาขาวิชาอาหารและโภชนาการ		
๖๗.	นางสาวปณิตดา พิงศิลป์	เรื่อง การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน รายวิชาผลิตภัณฑ์เบเกอรี่และการแต่งหน้าเค้ก รหัสวิชา ๓๑๕๐๔-๒๐๐๖ ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) ห้อง สอ๑.๑/๑ (ทวิภาคี)
๖๘.	นายพยุงศักดิ์ บุญศิริ	เรื่อง พัฒนาทักษะการเลือกใช้แป้งสาลีในการทำผลิตภัณฑ์เบเกอรี่ โดยวิธีทางประสาทสัมผัส ในรายวิชาเบเกอรี่เพื่อการค้า รหัสวิชา ๒๔๐๔-๒๑๐๘ ของนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ชั้นปีที่ ๒/๑ สาขาวิชาอาหารและโภชนาการ วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย
๖๙.	นางสาวชิสา เมืองสิงห์	เรื่อง การพัฒนารูปแบบการจัดการเรียนรู้แบบร่วมมือ (Cooperative Learning) รายวิชา อาหารบำบัดโรค (๒๐๔๐๔-๒๑๑๒) ของนักเรียนระดับชั้นปวช.๒/๕ ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๗ วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย
๗๐.	นางสาวรัศมี ตาหลวง	เรื่อง การพัฒนาการคิดสร้างสรรค์โดยใช้การจัดการเรียนรู้แบบโครงงานเป็นฐาน (Project-Based Learning: PjBL) รายวิชาเค้กและการแต่งหน้าเค้ก ๒๐๔๐๔-๒๑๐๙ ของนักเรียนระดับชั้น ปวช.๒/๑ สาขาอาหารและโภชนาการ ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๗

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียนของครูผู้สอน วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย
ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๗

ที่	ชื่อ – สกุล ผู้วิจัย	ชื่องานวิจัย
แผนกวิชาอาหารและโภชนาการ		
๗๑.	นางสาวกนกนาฏ แสงามคำ	เรื่อง การแก้ปัญหานักศึกษาที่มีพฤติกรรมจากการกล้ำแสดงออกอย่างเหมาะสมในชั้นเรียน โดยใช้กระบวนการกลุ่ม รายวิชาการพัฒนาผลิตภัณฑ์อาหารของนักศึกษา ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง ชั้นปีที่ ๒ วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย
๗๒.	นายอนุพล บุญศรี	เรื่อง การเปรียบเทียบทักษะการประเมินคุณภาพทางประสาทสัมผัสของอาหาร ในรายวิชาการประกอบอาหาร ของนักเรียนในระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ ปีที่ ๑ ห้อง ๑ รายวิชาการประกอบอาหาร สาขาวิชาอาหารและโภชนาการ วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย
๗๓.	นางสาวเขมณัญญ์ เอกเอี่ยมสิน	เรื่อง การพัฒนาความสามารถในการคิดวิเคราะห์และการแก้ไขปัญหาในการปฏิบัติงาน โดยใช้กิจกรรมการเรียนรู้แบบใช้ปัญหาเป็นฐาน เรื่อง การใช้อุปกรณ์ในการปฏิบัติงาน วิชาเครื่องดื่มและไอศกรีม ของนักเรียนชั้น ปวช.๑ ห้อง ๑ สาขาวิชาอาหารและโภชนาการ
๗๔.	นายจิรายุ วงค์แพทย์	เรื่อง การส่งเสริมเจตคติในการส่งงานในรายวิชาการจัดการงานครัวและอุปกรณ์ ของนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพปีที่ ๑ (ห้อง ขอ. ๑/๓) สาขาวิชาอาหารและโภชนาการ วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย
๗๕.	นางอารีรัตน์ ไชยภิตติ	เรื่อง การขาดทักษะการชั่งตวงวัดวัตถุดิบรายวิชาอาหารไทยเบื้องต้น ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ชั้นปีที่ ๑ สาขาวิชาอาหารและโภชนาการ วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย โดยใช้กิจกรรมแบบเพื่อนสอนเพื่อน
๗๖.	นางสาวปิยะมาศ สั้งสอน	เรื่อง ศึกษาพฤติกรรมการเรียนรู้ให้มีวินัยและความรับผิดชอบต่อนหน้าที่ของนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ ๒/๒ รายวิชาอาหารว่าง รหัส ๒๐๔๐๔ ๒๑๐๓ ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๗
๗๗.	นางสาวรุ่งอรุณ ผัดพอง	เรื่อง การพัฒนาพฤติกรรมการเรียนรู้ให้เป็นผู้มีความรับผิดชอบ ต่อนหน้าที่ในการเรียนในรายวิชา ๒๐๔๐๔-๒๑๒๒ อาหารประเภทสำหรับน้ำพริกเครื่องจิ้ม นักเรียนชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ ๓ (ห้อง ชคอ.๓/๒) แผนกวิชาอาหารและโภชนาการ วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย
๗๘.	นางสาววรรณภรณ์ ใจขวาง	เรื่อง การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน โดยใช้ชุดกิจกรรมการเรียนรู้ วิชา อาหารจัดเลี้ยง เรื่อง การจัดเลี้ยงรูปแบบโต๊ะจีน (Classic Chinese) ของนักเรียนระดับชั้น ปวช.๓/๑ ปีการศึกษา ๑/๒๕๖๗ แผนกวิชาอาหารและโภชนาการ วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย
๗๙.	นายวรพล ปพนยรรยง	เรื่อง การศึกษาพฤติกรรมที่ไม่ส่งงานของนักศึกษา รายวิชาเทคนิคการสัมมนาและการนำเสนอผลงาน ระดับประกาศนียบัตรชั้นสูง ปีที่ ๒ (ห้อง สคอ.๒/๒) แผนกวิชาอาหารและโภชนาการ วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย
๘๐.	นายฤทธิพงษ์ แผ่งแสง	เรื่อง การพัฒนาความกล้าแสดงออกด้านการเป็นผู้นำของนักเรียนระดับชั้น ปวช.๓/๑ สาขาวิชาอาหารและโภชนาการ วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงราย